
PREGLED POSTUPKA #76599

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca RADIO DIFUZNI CENTAR DOO PODGORICA
PIB 02394294
E-mail rdc@rdc.co.me
Telefon 020/408-000
Internet adresa www.rdc.co.me
Fax 020/408-005
Adresa Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130/V
Grad Podgorica
Poštanski broj 81000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Dizel električni agregat sa kontejnerom
Status U toku
Vrsta predmeta Robe
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Aleksandar Vučinić
Kontakt 020-408-000
Datum objave 26.07.2024. 14:45
Napomena

26.07.2024 14:47:16



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

Ne postoje definisane stavke plana

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda zahtjev 26.07.2024 14:45 01.08.2024 12:00 01.08.2024 12:00 U toku

26.07.2024 14:47:16



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

Uz ponudu se dostavlja izjava ponuđača o ispunjenosti uslova utvrđenih zahtjevom i nepostojanju 
sukoba interesa, potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, koja se sačinjava na obrascu 2 iz 
Pravilnika za sprovođenje jednostavnih nabavki („Službeni list Crne Gore”, br. 016/23 od 10.02.2023, 
020/23 od 22.02.2023, 036/23 od 29.03.2023, 114/23 od 19.12.2023, 049/24 od 29.05.2024.)

ESPD

Rok za izvršenje ugovora: 15 dana od dana zaključivanja ugovora Rok izvršenja ugovora
Mjesto izvršenja ugovora: Lokacija naručioca-Štuoc Mjesto izvršenja ugovora
Rok plaćanja je 15 dana od dana dostavljanja fakture, a nakon potpisivanja Zapisnika o kvalitativnom i 
kvantitativnom prijemu Rok plaćanja

Način plaćanja:virmanski Način plaćanja
Garantni rok: 24 meseca ograničeno na 1000 radnih sati od dana potpisivanja zapisnika o kvantitativnom 
i kvalitativnom prijemu Garantni rok

Rok važenja ponude je 60 dana Rok važenja ponude 
Ponuđač je dužan prilikom prijema agregata na lokaciji izvršiti ispitivanja dizel električnog agregata 
postrojenja na opterecenje 0-80%, 0-60%, 0-40% i 0-20% iz rezima "hladnog" starta upotrebom 
odgovarajuće opreme Load banka za opterecenje uz odgovarajuci monitoring parametara opreme u 
skladu sa procedurom za ispitivanje ove vrste opreme. Nakon obavljenog testa, isporučilac je dužan da 
rezultate testiranja priloži sa ostalom tehničkom dokumentacijom(električne šeme i crteži).

Drugi uslovi

26.07.2024 14:47:16



Način utvrđivanja ekvivalentnosti: Saglasno Zakonu o tehničkim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju 
usaglašenosti,kojim je propisano da se ekvivalentnost proizvoda (istovjetnost tehničkih zahtjeva za 
proizvode) dokazuje ispravama o usaglašenosti, Ponuđači su dužni dostaviti dokaz - ispravu o 
usaglašenosti, odnosno deklaraciju proizvođača o usaglašenosti.”

Drugi uslovi

Ponuđač mora dokazati da je ovlašćen za prodaju ponuđenog agregata. Dostaviti potvrdu koja potvrđuje 
ispunjenost traženog uslova Drugi uslovi

26.07.2024 14:47:16



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

26.07.2024 14:47:16



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 24.990,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
Agregat dizel električni 66 kVA sledećih tehničkih 
karakteristika: Dizel električni agregat otvorenog tipa za 
unutrašnju montažu u kontejneru sa ugradjenim 
predgrijačima i dodatnim rezervorarom zapremine od min 
1550 litara, snage 66 kVA / 52,8 kW u Stand by režimu. Dizel 
motor: Vodenohlađeni 3-cilindrični dizel motor, raspored 
cilindara - redni, 4-taktni motor, broj obrtaja 1500/min. 
Zapremina motora min. 3,3 litra, rotaciona pumpa viskog 
pritiska. Generator: Generator 50Hz, 400V, bez četkica, H 
klasa izolacije, sa automatskom regulacijom napona (AVR), 
tačnost regulacije + - 0,5%. Instaliran 3P zaštitni generatorski 
prekidač (preopterećenje i kratak spoj). Dodatni rezervoar je 
smešten u bazi agregata zapremine min 1550 l sa ugrađenim 
davačem I pokazivačem nivoa goriva. Autonomija rada 
agregata pri opterećenju od 50% je 200 h. Agregat je u svemu 
uskladjen sa direktivama I stndardima: • 2006/42/EC – 
Mašinska / Machinery safety • 2014/30/EU – 
Elektromagnetna / Electromagnetic compatibility • 
2014/35/EU – Nisko naponska / Low voltage • 2000/14/EC – 
Buka / Sound Power level • ISO 8528-1, ISO 8528-5, ISO 8528-
10 • EN 12601 • EN 60204-1 Nadgradni RO-ATS-a sa 
energetskom opremom - ATS orman: ATS orman, nominalne 

26.07.2024 14:47:16



1 Nabavka dizel električnog agregata sa 
kontejnerom i njegova montaža na lokaciji Štuoc

struje 100A, 4-polni, sa mehaničkom i električnom blokadom. 
ATS orman predviđen je za kačenje na zid unutar kontejnera 
sa ulazom kablova sa donje strane, sa instaliranim grijačem 
ormana (sa termostatom) i ventilatorom. Sva oprema 
instalirana u ormanu je proizvod proizvođača Schneider ili 
ekvivalent. Kontrolno upravljački orman: Komandni orman 
agregata sadrži kontroler za kontrolu i upravljanje radom 
dizel električnog agregata, koji se integriše u postojeći sistem 
daljinskog nadzora baziran da Deep Sea WebNet platformi. 
Kontrolno upravljačka jedinica može da radi na 
temperaturama od -30ºC do +70ºC. Kontrolno upravljačka 
jedinica ima mogućnost Ethernet konekcije, komunkaciju 
preko ugradjenog USB-a porta sa računarom i RS 232 port za 
povezivanje sa eksternim modemom. Minimalno 11 
konfigurabilnih ulaza i 8 konfigurabilnih izlaza.Konfigurabilni 
tajmer i alarmi sa mogućnošću programiranja servisnih 
termina. Ponuđač će sa agregatom isporučiti servisni set 
filtera za 500 sati rada čija je cijena uključena u cijenu 
ponuđenog aregata. *Kontejner sljedećih karakteristika: -
Površina 18.9 m2 (dužina 7,0m x širina 2,7m x visina 2,6m) -
Konstrukcija je projektovana za postavljanje na otvorenom 
prostoru , tj.mora da izdrži sve atmosferske uslove, pri čemu 
je koeficijent toplotne provodljivosti manji od 0,35 W/m2° K, 
a unutra se ne smije pojaviti kondezacija vodene pare, -
Noseća konstrukcija kontejnera je zavarena čelična 
konstrukcija izrađena od čelika, međusobno spojenih 
zavarivanjem i zaštićena antikorozivim premazom. Noseća 
konstrukcija je od profila min. 120 x 40 mm, čelik debljine 
min.3 mm, podna roštilj konstrukcija je od profila min. 60 x 40 
mm, čelik debljine min. 2 mm. Uške za manipulaciju kranom 
su od čelika debljine min. 5 mm. -Konstrukcija je samonosiva i 

1,00 kom

26.07.2024 14:47:16



na njoj su ugrađeni elementi za vješanje prilikom utovara i 
istovara, -Sa svih spoljašnjih strana kontejner je obložen 
protivpozarnim sendvič limom debljine izolacije d=80 mm, -
Krov je takodje od protivpožarnog sendvič lima debljine 
izolacije d=80mm, sa nagibom od maximalnih 5 stepeni. -
Vrata su postavljena na sredini duže stranice kontejnera, 
minimalne širine 90 cm. ojačana, sa bravom protiv 
smrzavanja, . -Pod kontejnera obložen je sa daskama debljine 
min. 50 mm preko podkonstrukcije i preko dasaka oblozen 
vinil podom -Ventilacija kontejnera: - Na obije strane 
kontejnera pri vrhu postavljeni su ventilacioni otvori. • Sa 
jedne strane kontejnera napravljen je ventilacioni otvor za 
usis svježeg vazduha dimenzija 2400 mm x 600 mm. Otvor za 
usis vazduha zaštićen je ojačanom ventilacionom haubom 
izradjenom od pocinkovanog lima dimenzija 2400mm x 1200 
mm, debljine 0.8 mm. Ventilacioni otvor i usisni dio haube 
zatvoren je sitnom pocinčanom mrežom radi sprečavanja 
ulaska glodara. Ventilaciona hauba je izradjena da izdrži 
ekstremnime meteo uslove na lokaciji. • Na suprotnoj strani 
kontejnera ventilacioni otvor 2400mm x 600 mm povezan je 
sa izduvom toplog vazduha sa hladnjaka motora i izduvnih 
gasova iz motora agregata - ugradnjom odgovarajućeg 
ventilacionog tunela. Ventilacioni tunel je izradjen od 
pocinčanog lima debljine 0.5mm u koji je ubačen i odvod sa 
auspuha, radi izbacivanja izduvnih gasova iz kontejnera. 
Ventilacioni otvor je opremljen sa protivkišnom žaluzinom i 
odgovarajućom nadstrešnicom dimenzija 2400mmx500mm. - 
Uvodnica ø125mm za energetske kablove u podu kontejnera 
ispod RO ATS-a - Montirana Sabirnica za uzemljenje između 
RO ATS, za uzemljenje sklopa agregata i svih ostalih metalnih 
površina koje mogu doći pod napon. - Montaža potrebne 

26.07.2024 14:47:16



elektroinstalacije unutar kontejnera je spoljna u kanalicama - 
za 4 servisne OG utičnice i LED panela za rasvejtu 24 W -2 
komada. Spoljašnja rasvjeta je LED reflector snage 30 W i 
postavlja se iznad ulaznih vrata. Ponuđač će u sklopu 
montaže uraditi i sljedeće: • Ožičenje agregata i komandnog 
ormara kao i puštanje u probni rad. • Konfiguraciju kontrolera 
za potrebe IP komunikacije, • Definisati potrebne energetske i 
komunikacione kablove za ožičenje. U cijenu pozicije su 
uključeni i svi transportni troškovi sa angažovanjem 
odgovarajuće mehanizacije i dizalice kompletno montiranog 
agregata na predmetnom lokalitetu u kontejneru

26.07.2024 14:47:16


